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Noworoczne Spotkanie Samorządowe 2011

   W poniedziałek 10 stycznia w Siewierzu odbyło się tradycyjne, coroczne Noworoczne Spotkanie Samorządowe. Na zaproszenie Burmistrza
Miasta i Gminy Siewierz, na spotkanie przybyło wielu znamienitych gości: Posłowie na Sejm RP – Beata Małecka-Libera, Witold Klepacz i
Waldemar  Andzel,  Senator  RP  Zbigniew  Meres,  Wicewojewoda  Śląski  Stanisław  Dąbrowa,  Starosta  Będziński  Krzysztof  Malczewski  i
Zawierciański Rafał Krupa, prezydenci, burmistrzowie i wójtowie sąsiadujących miast (Dąbrowy Górniczej, Będzina, Zawiercia, Bobrownik, Psar,
Wojkowic,  Poręby,  Mierzęcic,  Sławkowa),  radni  Rady Miejskiej  w Siewierzu,  przedstawiciele powiatowych służb mundurowych, dyrektorzy
placówek oświatowych z terenu naszej gminy, przedstawiciele świata kultury i sztuki, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, związków,
fundacji, dyrektorzy i właściciele wielu instytucji, przedsiębiorstw oraz wiele innych osób.

   Spotkanie  rozpoczęła  znakomita  prezentacja  artystyczna.  Zespół  Wokalny Seniorów „Ale  Babki”,  działający przy  Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Siewierzu, poruszył zgromadzonych pięknym kolędowaniem. Tą ciepłą, świąteczną atmosferę podtrzymała swym
występem młodzież pod kierownictwem Bernarda Sołtysika. Następnie, gospodarz uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś dokonał oficjalnego powitania gości.

   W Noworoczne Spotkanie Samorządowe wpisał  się zwyczaj  podsumowywania ubiegłorocznych działań gminy Siewierz,  prezentowania
zrealizowanych zadań i inwestycji oraz zamierzeń, które podejmowane będą w kolejnych latach. Przeglądu licznych dokonań oraz ambitnych
planów siewierskiego samorządu dokonał Burmistrz Zdzisław Banaś. Przedstawiona przez Burmistrza prezentacja multimedialna w sposób
przystępny dla odbiorców ilustrowała działalność gminy.

   Piękną tradycję styczniowych spotkań samorządowych stanowi również uroczystość wręczenia najważniejszej dla Siewierza i wszystkich
mieszkańców naszej gminy nagrody „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS”. Nagroda ta, przyznawana przez Burmistrza Miasta
i Gminy Siewierz, ma na celu promowanie postaw godnych naśladowania oraz osób, wnoszących nowe wartości w rozwój miasta i gminy
Siewierz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury oraz twórczości artystycznej.

   Członkowie Kapituły  Nagrody,  wnikliwie  zapoznali  się  z  uzasadnieniami  do złożonych wniosków oraz  obszerną charakterystyką osób
nominowanych i postanowili przyznać za 2010 rok aż cztery nagrody „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS”.

Laureatami nagród zostali:

1.  Ksiądz Kanonik Emil Ilków  -  przybył do Siewierza w roku 1983 i jako prefekt rozpoczął pracę w parafii  pw. św. Macieja Apostoła,
sprawował również opiekę duszpasterską w sołectwie Gołuchowice, a wkrótce został proboszczem parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
na Osiedlu „Zachód”, którą w dniu 6 czerwca 1987 r. erygował biskup częstochowski Stanisław Nowak.

Z uwagi na dużą i powiększającą się liczbę mieszkańców Osiedla „Zachód”, gospodarz parafii – ksiądz Emil Ilków podjął starania w kierunku
budowy nowej świątyni. Z ogromnym poświęceniem angażował się we wszystkie prace związane z budową kościoła, osobiście doglądał postępu
prac, wywiązując się jednocześnie ze swoich obowiązków duszpasterskich i pracując w środowisku lokalnym. Aktywna postawa duszpasterza
została doceniona i wyróżniona – 30 maja 2008 roku z rąk biskupa diecezji sosnowieckiej Adama Śmigielskiego ksiądz Emil Ilków otrzymał
nominację na Kanonika Kapituły Jaworznickiej.

Przez lata pracy ksiądz kanonik podejmował wiele cennych inicjatyw. Za Jego sprawą na Osiedlu „Zachód” utworzono Ochotniczą Straż Pożarną
i orkiestrę strażacką. Ksiądz Emil Ilków został nie tylko jej członkiem, ale także kapelanem strażaków.

Jedną z wielu pasji księdza kanonika jest przyroda i zwierzęta. Działając aktywnie na rzecz ochrony środowiska, zachęca do aktywności i zaraża
swoją pasją innych. Aktywnie współpracuje z miejscowym Kołem Łowieckim „Orlik”. W dowód uznania za zaangażowanie, myśliwi tego koła
ufundowali ołtarz boczny w nowym kościele, przedstawiający postać patrona myśliwych – św. Huberta. Przy tym właśnie ołtarzu w dniu 25
października  2009  r.  odbyła  się  uroczysta  msza  święta  celebrowana  przez  biskupa  sosnowieckiego  Grzegorza  Kaszaka,  z  udziałem
przedstawicieli władz samorządowych województwa śląskiego oraz przedstawicieli władz okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego. Podczas
uroczystości, w uznaniu za postawę księdza kanonika oraz jego aktywność, został On odznaczony „Złotym medalem za zasługi dla łowiectwa
śląskiego”.

Ksiądz kanonik z wielką uwagą i troską traktuje sprawy parafian i ich problemów, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Angażuje
się  aktywnie  w  działalność  młodzieżowej  grupy  teatralnej,  aktywnie  uczestniczy  w  pracach  chóru  kościelnego  i  wspiera  go  swym
zaangażowaniem.

Daje się również poznać jako sumienny dokumentalista życia parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, prowadząc z wielką starannością
kroniki, utrwalające życie i działalność parafii.

2. Pan Józef Marczyński - od 20 lat pracuje z Młodzieżową Orkiestrą Dętą „Strażak” w Wojkowicach Kościelnych. Z niezwykłą pasją angażuje
się w pracę z młodzieżą i z cierpliwością doświadczonego pedagoga zachęca kolejne pokolenia młodych ludzi do kultywowania tradycji i pracy w
orkiestrze.

Ogromny zapał do pracy artystycznej i pasja, z jaką Pan Józef Marczyński traktuje swoje zajęcie, dają imponujące efekty, a liczne osiągnięcia i
nagrody są potwierdzeniem Jego wysokich umiejętności. Otrzymał między innymi „Odznakę Honorową” I stopnia oraz „Złotą odznakę” i „Złotą
odznakę z laurem” Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, jest też laureatem nagrody Starosty Będzińskiego „Kasztelanka 2002” w dziedzinie
upowszechniania kultury.



Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Strażak” pod batutą Pana Józefa Marczyńskiego koncertuje w różnych miejscach, nie tylko w kraju, ale także i za
granicą Polski. Wystąpiła m.in. przed papieżem Janem Pawłem II podczas audiencji w Watykanie (2002 r.). Była obecna na Powiatowych
Przeglądach Orkiestr Dętych w Będzinie (2004 r., 2005 r., 2006 r.) zdobywając najwyższe miejsca w rywalizacji oraz na Ogólnopolskim Festiwalu
Orkiestr w Warszawie. Odwiedza również z koncertami Edeleny - miasto partnerskie Gminy Siewierz oraz wiele innych miejsc. Orkiestra chętnie
uczestniczy również w gminnych uroczystościach, uświetniając je swoimi występami.

Jako dyrygent orkiestry a zarazem jej opiekun, Pan Józef Marczyński dba o dobór ciekawego repertuaru, dzięki czemu występy przed szeroką i
zróżnicowaną wiekowo publicznością są zawsze nagradzane gromkimi brawami, a orkiestra zdobywa uznanie i renomę. Popularyzowana jest
przy tym i promowana muzyka orkiestrowa oraz jej niezaprzeczalne walory.

Poprzez dotychczasową działalność Pan Józef Marczyński dowiódł wielkiego przywiązania do tradycji orkiestr dętych, którą pieczołowicie utrwala
wraz z młodymi muzykami z Orkiestry Dętej „Strażak”. Jest przykładem dobrego animatora i organizatora pracy w środowisku młodzieżowym, w
którym z nieustającym zapałem krzewi i kształtuje zamiłowanie do muzyki.

3. Pani Eugenia Kosteczka - wieloletnia społeczna działaczka ruchu emeryckiego w gminie Siewierz. Przewodząc Związkowi Emerytów,
Rencistów i  Inwalidów RP w Siewierzu,  swoją  determinacją  i  konsekwentnym działaniem doprowadziła  do pozyskania  kilkuset  członków
środowiska emeryckiego i powołania do życia Zarządu Rejonowego z ponad 400 członkami organizacji, skupiającej „ludzi złotego wieku". W
pracy  na  rzecz  lokalnego  środowiska  emeryckiego  podejmuje  wiele  inicjatyw  i  przedsięwzięć  o  charakterze  kulturalno-oświatowym,
rekreacyjno-krajoznawczym i poznawczym, czego przykładem są liczne wycieczki, imprezy okolicznościowe i rozrywkowe, które w znaczący
sposób  zagospodarowują  i  wypełniają  czas  wolny  emerytów.  Inspiruje  środowisko  emeryckie  do  aktywnego  życia  kulturalnego,  czego
najlepszym przykładem jest powstanie Zespołu Wokalnego Seniorów „Ale Babki" oraz grupy teatralnej.

Pełniąc swoją funkcję Pani Eugenia Kosteczka realizuje również zadania w sferze opieki i pomocy socjalnej dla najbardziej potrzebujących, w
środowisku ludzi starszych i chorych. Jest darzona wielkim szacunkiem i zaufaniem społecznym.

Działalność Pani Eugenii Kosteczki, motywującej do aktywności dużą grupę społeczną naszych mieszkańców oraz jej zaangażowanie, powodują
znaczne ożywienie amatorskiego ruchu artystycznego. Działalność tych organizacji oraz skupionych wokół niej animatorów i twórców lokalnej
kultury w zakresie śpiewu, poezji i muzyki jest znana i podziwiana nie tylko w naszym regionie. Często sięga daleko poza granice gminy,
tworząc pozytywny obraz kultury naszej „Małej Ojczyzny”.

4. Zespół Wokalny Seniorów „Ale Babki" - działa pod patronatem Zarządu Rejonowego ZERiI oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Jest
ambasadorem kultury  Miasta  i  Gminy  Siewierz.  Liczne  występy,  koncerty  na  imprezach  lokalnych  oraz  przeglądach  i  festiwalach  oraz
uzyskiwane tam nagrody i wyróżnienia, dobitnie świadczą o dobrym promowaniu kulturalnego wizerunku naszej gminy. Z najbardziej cenionych
osiągnięć i sukcesów zespołu należy wymienić:

I miejsca na Festiwalu Wokalnym Seniorów 2008, na „Senioradzie" - Artystycznej Biesiadzie Złotego Wieku i Śląskiej Gali■

Artystycznej Seniorów oraz na Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu,
wyróżnienie na IX Konkursie Kolęd i Pastorałek w Świętochłowicach■

udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i pastorałek w Będzinie.■

Zespół aktywnie uczestniczy również w życiu kulturalnym gminy Siewierz, występuje w licznych imprezach okolicznościowych, rocznicowych i
charytatywnych.

Artystyczna działalność zespołu „Ale Babki" w znaczący sposób przyczynia się do popularyzacji i rozwijania amatorskiej działalności artystycznej
w lokalnej społeczności. Działalność tej organizacji oraz skupionych wokół niej animatorów i twórców lokalnej kultury jest znana i podziwiana w
regionie Śląska, Zagłębia, Małopolski i tworzy pozytywny obraz kultury Gminy Siewierz.

Uroczystego wręczenia nagród dokonali: Burmistrz Zdzisław Banaś i Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek.

Noworoczne spotkanie było również okazją do złożenia podziękowań za zaangażowanie w działania Gminy Siewierz oraz pomoc i wsparcie przy
organizacji przedsięwzięć w sferze kultury i promocji, które z rąk Burmistrza otrzymali: Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A. z Siewierza, YDY
Hurtownia Elektryczna z Siewierza oraz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „Sim-Pol” z Mierzęcic.

Następnie, w imieniu przedstawicieli organów państwa i administracji publicznej, głos zabrała Poseł Beata Małecka-Libera, która pogratulowała
laureatom nagród oraz złożyła serdeczne życzenia noworoczne wszystkim zgromadzonym. Władzom samorządowym życzyła w szczególności
wielu dalszych, znaczących sukcesów i zrealizowania ambitnych planów.

Muzyczne gratulacje dla laureatów złożył  również Chór „Barka” działający przy parafii  pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa na Osiedlu
„Zachód”, który zaprezentował utwory przygotowane specjalnie na tę uroczystość.

Spotkanie zakończyło się symbolicznym toastem i noworocznymi życzeniami, które w imieniu władz samorządowych miasta i gminy Siewierz
przekazał Burmistrz Zdzisław Banaś.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


